令和７年７月１７日

４年生保護者様

大阪市立南田辺小学校

校 長 笹部 靖憲

「chromebook」移行に伴う端末返却のお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、本校では「GIGA スクール構想」のもと、ICT 教育のさらなる充実を図る

ため、大阪市教育委員会の措置により１・２・３・５・６年生で「セカンド GIGA」へ先

行的に移行しました。OS が chrome に移行するのに合わせて、４年生が現在使

用しているWindowsの端末を旧型の chrome端末に更新を行います。

※４年生への新しい端末の導入は、大阪市の契約の都合上、令和８年度以降に実

施する予定になっています。

つきましては、現在お子様が使用している端末を２学期の始業式に返却してい

ただきますようお願い申しあげます。

 chrome 端末は、Windows 端末と交換でお渡しいたします。宿題等の連絡に

関して変更はありません。

【端末返却の詳細】

返却期間：８月２５日（月曜日）～８月２９日（金曜日）まで

返却するもの： □学習端末本体  □充電器・ACアダプター

※返却の際には、端末内の個人データ（写真や動画）を削除した状態でご提

出くださいますようお願い申しあげます。

今後もより良い学習環境を提供するため、学校・保護者・児童が一体となり取り

組んでまいります。何かご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせくだ

さい。